Решение

Собрания депутатов муниципального образования

«Марьинское сельское поселение»

Юринского муниципального района Республики Марий Эл

третьего созыва

           №   106                                                                                                   от  06 октября  2016г

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение» от 24.09.2015г № 54
«О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение» от 15.11.2007 года № 108 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Марьинское сельское поселение»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 46 Устава муниципального образования «Марьинское сельское  поселение» Собрание депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение» р е ш и л о:
     1. Внести  в решение Собрания депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение» от 24.09.2015г № 54 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение» от 15.11.2007 года № 108 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Марьинское сельское поселение» (далее – решение) следующие изменения:

    1.1. Абзац 7 статьи 9, новая редакция которой приведена в пункте 1 решения, изложить в новой редакции:
«платы по соглашениям об установлении сервитута, заключенным муниципальными органами, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельского поселения, - по нормативу 100 процентов в бюджет муниципального образования, в собственности (на территории) которого находится земельный участок, если иное не установлено статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

       2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение» и  разместить на  официальном сайте  администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка – Марьинское сельское поселение»).
       3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Марьинское сельское поселение»                                                           А.И. Костров